C.P.A. MARIA FERNANDA JURADO
A los Seiiores Miembros de La Junta General de Accionistas,
QUIMICA AMTEX S.A.

INFORME DE COMISARIO

1. He examinado el Estado de Situacion Financiera y Estado de Resultados Integral
adjuntos de la Compaiiia QUIMICA AMTEX S.A. al 31 de Diciembre del 2014 por el
periodo terminado en esa fecha. Los Estados Financieros son responsabilidad de la
Administracion de la compaiiia, mi responsabilidad es expresar una opiniéon sobre
dichos Estados Financieros y sobre todo los cumplimientos por parte de la
Administracion de las Normas Legales, estatutarios y reglamentarios de la Junta
General.

2. Mi examen se realiz basandose en pruebas, de la evidencia que soporta las cantidades
y revelaciones presentadas en los Estados Financieros, incluyen también la revision de
la aplicacion de las Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF). Este
analisis provee una base razonable y significativa para expresar una opinion.

3. He dado cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 279, de la Ley de Compafiias vigente, y
considero que el desenvolvimiento de la Compaiiia a esta fecha esta ajustado a las
normas de una adecuada administracion.

4. En mi opinion, los estados financieros anteriormente referidos presentan,
razonablemente la situacion financiera de QUIMICA AMTEX S.A, al 31 de
Diciembre del 2014 de acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptada y
normas ecuatorianas generalmente aceptadas.

ATENTAMENTE,

C.PA M TABERNAN DA JURADO Guayaquil, Abril 08 del 2015.
COMISARI
Registro # 0.9799



QUIMICA AMTEX S.A.
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre del 2014

(Expresado en U.S. dolares)

Activos

Activos Corrientes:

Efectivo y Equivalentes de Efectivo

Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar
Inventarios

Activos por Impuestos Corrientes

Otros Activos Corrientes

Total Activos Corrientes

Activos no Corrientes:
Propiedades, Planta y Equipos, neto

Total Activos no Corrientes

Total Activos

2014

1.564,50
280.278,85
466.096,47
124.215,38

14.567,54

886.722,74

2578499

25.784,99

912.507,73



QUIMICIA AMTEX S.A.
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre del 2014

(Expresado en U.S. délares)

Pasivos y Patrimonio

Pasivos Corrientes:

Proveedores y Otras Cuentas por Pagar
Provisiones

Total Pasivos

Patrimonio :

Capital Emitido

Aportes para Futura Capitalizacion
Reservas

Resultados Acumulados

Utilidad del Ejercicio

Total Patrimonio

Total Pasivos y Patrimonio

2014

851.910,08

2.019,59

853.929,67

100.000,00

3.853,59
-48.847,33

__357180

58.578,06

912.507,73



QUIMICA AMTEX S.A.
Estado de Resultado Integral
Al 31 de Diciembre del 2014

(Expresado en U.S. dolares)

Ingresos ordinarios

Costo de ventas
Margen Bruto

Otros Ingresos

Gastos de Administracion y Ventas

Ganancia antes de Participacion Trabajadores e
Impuesto a la Renta

Participacion Trabajadores 15%

Gasto por Impuesto a la Renta

Reserva Legal

Ganancia Neta del Afio

2014
1.647.867,55

- 1.364.783,18
283.084,37

-263.503,77
19.580,60
-2.937,09

-11.836,15
-1.235.56

3.571,80



