#### C.P.A. MARIA FERNANDA JURADO A los Señores Miembros de La Junta General de Accionistas, QUIMICA AMTEX S.A.

#### INFORME DE COMISARIO

- 1. He examinado el Estado de Situación Financiera y Estado de Resultados Integral adjuntos de la Compañía QUIMICA AMTEX S.A. al 31 de Diciembre del 2014 por el período terminado en esa fecha. Los Estados Financieros son responsabilidad de la Administración de la compañía, mi responsabilidad es expresar una opinión sobre dichos Estados Financieros y sobre todo los cumplimientos por parte de la Administración de las Normas Legales, estatutarios y reglamentarios de la Junta General.
- 2. Mi examen se realizó basándose en pruebas, de la evidencia que soporta las cantidades y revelaciones presentadas en los Estados Financieros, incluyen también la revisión de la aplicación de las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF). Este análisis provee una base razonable y significativa para expresar una opinión.
- 3. He dado cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 279, de la Ley de Compañías vigente, y considero que el desenvolvimiento de la Compañía a esta fecha está ajustado a las normas de una adecuada administración.
- 4. En mi opinión, los estados financieros anteriormente referidos presentan, razonablemente la situación financiera de QUIMICA AMTEX S.A, al 31 de Diciembre del 2014 de acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptada y normas ecuatorianas generalmente aceptadas.

ATENTAMENTE,

C.P.A. MARIA FÉRNANDA JURADO COMISARIO

Registro # 0.9799

Guayaquil, Abril 08 del 2015.

# QUIMICA AMTEX S.A.

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre del 2014

(Expresado en U.S. dólares)

	2014
Activos	
Activos Corrientes:	
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	1.564,50
Deudores Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar	280.278,85
Inventarios	466.096,47
Activos por Impuestos Corrientes	124.215,38
Otros Activos Corrientes	14.567,54
Total Activos Corrientes	886.722,74
Activos no Corrientes:	
Propiedades, Planta y Equipos, neto	25.784,99
Total Activos no Corrientes	25.784,99
Total Activos	912.507,73

# QUIMICIA AMTEX S.A.

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre del 2014

(Expresado en U.S. dólares)

	2014
Pasivos y Patrimonio	
Pasivos Corrientes:	
Proveedores y Otras Cuentas por Pagar	851.910,08
Provisiones	2.019,59
Total Pasivos	853.929,67
Patrimonio:	
Capital Emitido	100.000,00
Aportes para Futura Capitalización	-
Reservas	3.853,59
Resultados Acumulados	-48.847,33
Utilidad del Ejercicio	3.571,80
Total Patrimonio	_ 58.578,06
Total Pasivos y Patrimonio	912.507,73

### QUIMICA AMTEX S.A.

Estado de Resultado Integral

Al 31 de Diciembre del 2014

(Expresado en U.S. dólares)

	2014
Ingresos ordinarios	1.647.867,55
Costo de ventas	- 1.364.783,18
Margen Bruto	283.084,37
Otros Ingresos	-
Gastos de Administración y Ventas	-263.503,77
Ganancia antes de Participación Trabajadores e Impuesto a la Renta	19.580,60
Participación Trabajadores 15%	-2.937,09
Gasto por Impuesto a la Renta	-11.836,15
Reserva Legal	-1.235.56
Ganancia Neta del Año	3.571,80